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lem velikého sklesnuti discipliny ktorého vojína a upadl jsem la vána ve Vídni zahajovací schůze třetího poschodí v McCord Brady
nové společnosti vážených ob-- Co velkoobchodu grocerním by

¥ ruiki armádě A poněvadž dis pooska i"étia pátravá byla vrhána
clplioi k dspěchom ve vilce jest občas k severu a Kusové se snažili
naprosto potřebná tu sotva lze před těmito svítiv se ukrýti a

chodoík& a politikářů nazvané dlící v čísle 2627 Charles ul pra- -

Mreaocvropckym spolkem nořpo4 vi: "mci jsem sesiabena záda po
jíl doufati le ruské vojsko svede Úzkostlivé se jim vyhýbali Néko dářským týž zamýšlí umoŽniti téměř tři léta Někdy bolela stále

snesný uuj jpoaci iccmik městeček ve vůkolí hořelo a mezinárodní spolupůsobeni ob zvláště když jsem se shýbal neb
něco zvedal Užíval jsem lékyby disciplina jeho pod generálem plameny s rudou záplavou záře úřadovna v Čísle 835chodních poměrů otevření nových Sauth oraažskí

lov 21 ul 80Líněvičem byla utužena bjlo viděli daleko Široko Japon trhů atd Předseda Plener bý jež mají býti dobré pro ledviny
bolesti ale neustávaly Oznámkavalý obchodní ministr rakouskýMcCullagh jia očitým svždkem

katastrofy ruské takto o ní p(5e:
Btívyzvědači vypálili několik ran
1 blízké vzdálenosti kolem půl se ve své zahajovací řeči vyslovil Doan's Kidny Pills v našich časo

"Tohle je vylíčení orgií a zmat noci o proti-amencký- ch snahách nové pisech vedla mne k dostáni si kra-

bičky y Kuhn & Co lékárně rohu iusu pri opousieni MUKacnu a Při svítání jsem se octl v hor společnosti co nejrozhodněji
ústupu k severu NČkteré episody naté krajině blíže Talienpu vzdá- - V předměstí vídeňském Brigit 15 a Douglas Ty mne vyléčily '
ae zdají být neuvěřitelný ale mim tenau položeném ve spící mezi

Na prodej u v8ech obchodníků Cenapo ruce fotografie a ověřená své Dunaji a kanálem dunajským se
50 cont& Foater-Mllbur- n Co Buffalo

leného dvhnáct mil na sever od

Mukdenu Nepřítele nebylo k

spatření a mysleli jsme že jsme
ji! zachráněni ale když jsme vefcli

dectví kterými mohu dokázali jich xverozápadně od Leopoldova) do N Y výhradní Jednatelé pro Sp Státypravdivot šlo ke srážce stávkujících truhlářů Pamatujte lmono I)oan's a nebefto- 1

do údolí počal na nás nepřítel s policií Jinýchuusove Dyn zaemoraiisovani a

pochybovali o zdaru své věcikdyŽ Poněvadž tropili stávkáři výtržstříleti od jihu Počali jsme rychle
prchati k severu jako poplašenébyly jejich zásoby zničeny ohněm nostl zakročila policie Stávkáři

3 března v mituranském hlavním stádo ovcí ale za krátko jsme byli PRO PIANOse postavili na odpor a tu použila
policie svých zbraní Mnozí z

ČESK0-NÁRODNÍC-
H

PÍSNÍ - - - - -ALBUM 50zastavení I zde silnou palbou nestanu vojenském na krajním pra- -

výtržníků byli raněni a velký povem Kuaie Douaicy Korálky oyiy viaueiueno nepřítele ran počali
čet lidí zatčenotevřeny šavlemi bodáky nebo °a nás Japonci střílet! z východní

sekerami a vojáci poklekli k nim i ze západní straoy Kartáče se
Uspořádal ANTHONY L MAREŠ

Skladba těchto pÍHní jest lehká víwk populárně soslavená rázem sluchuŠPANĚLSKO
aby se napili nápoje vytékajícího roztrhávaly mezí vojskem a toto lahodící tak že tvoří Jednu krásnou smřu řeských písní — Nic takového

dosud vydáno nebylo— mezi těmito 60 písnčml Jsou též následující:rri sríceni noteno reservoiruna zem Někteří vojáci nemajíce se octnulo v nepopsatelném zmat
bylo v Madridě usmrceno a raněno1 čeho pít použili z části roztrže ku nevědouc na kterou stranu se Kd Berounkou pod Tetlnem Kdybych 14 vMíl ZeKuliekakiiká Kedin let jnom u Váa

400 lidi stavba nádržky vodn Já ty yolky nepotenu Za vodou Když jmtmk Vdm chodíval O Velvary Na tom praiHkém
moté Pod dabem Na I3f)4 Uořo Horo horo Ilřtullnko ioieje Hládek NeHtftJte mláných granátů japonskýoh za čile má dáti Zdálo se že mají za to

byla již blízka svého dohotovení denci Jttl-- ll ty Mdldíka pán Hrály dudy Vínra nedéln byla lloltwlav to kráné místože na ně stříleli jejich vlastní lidéObčas vypáleno z některé ručnice
náhodou a občas doíla zpráva že

Když Jnm já ty kouA pánal Když té vidím Tiiřoto Ke profi jmra Slovan Kde mflj jo krajkdyž se sbofila- -a proto volali: 'Voil Voi Louóhdí louínnl a 20 jiných známých starodávných pítmt Celí Album 50c poštou 55C
l aejisti nenody dostavil st

jsou Japonci vzdáleni jen půl míle Posléze se podařilo důstojní admesujte: L MAREŠ C?evoíandfohfola # M

princ Astursky ministr válkyod Mukdenu která způsobila vždy Kom rusuym sesikovati sve voj
madridský guvernér a zástupcesko ale protože toto nemohlovzrušení aleN pouze na chvíli
králův aby řídili zachraBovacíBrzo C4Se pokračováno vojskem v proti ohromné přesile ničeho poří
práce Povoláno vojsko k od

Zvláštní nabídkaorgncn a zaaoy z muza necntei aiu iu vojáci rusti oanazovan
poslechnout! důstojníků Na tisíce zbraně a počali mávali' bílými

Itrafiování trosek a vynášeníraně
ných a mrtvých z hromad sesuté

Šátky a trubači dávali znamenímužů leželo v tupém opojení alko
ho staviva

svými polnicemi aby byla střelbaholém a i ranění důstojníci byli
tak zpiti že se sotva vlekli s pro nové i staré předplatitele Polt ZápShoření nové nádržky vodnízastavena Trvalo to však něko

uvrhlo obyvatelstvo města v nevymísta na místo lik hodin než přestali Japonci
ličitelné hořestříleli Mezitím byl ruský velí
Král Afonso dlel právě na honu

Nastalá bouře zahalila tyto vý

jevy v mraky pracku RuStí voji tei usmrcen a mnoho důstoiniků a
v Larabanenel kcyz došla zvesť o

vojáků bylo zraněno a zabito $1200 oblek za $690
i Pokrok Západu na 1 rok

nové dávali na jevo takové proti
-- 11 á m t á katastrofě z Madridu Hned za

Kusové měli za to že jim Jaanglické smy6ieoi ze oyio pro stavil honbu a jel k místu neštěstí
mne nebezpečno zdržovali se mezi pooci nechtl dáli milost a vědou

Nadšeně byl lidem uvítán lilunimi s pomocí Rikačeva ruské ce že jsem Angličan žádali mne
Ilyli jsmo nuceni za dlužný mim obnos za ozmímkuboce byl pohnut spatřiv rozsah

neštěstí a chtěl sám osobně řídiliabych Sel k Japoncům a požádalno to aopisovateie vaiecneno se
mi podařilo uniknout! je by ušetřili jejich životů avšak vzít! obleky!

Dáme $1200 celovlněoý oblek barvy šedé tmavohnčdé a černé
zachraBovací práce

byl jsem nucen žádost jich odDne 4 březoa jsem se vrátil do Dělník jakýs který byl při sřímítnout věda že bych marně dáMukdenu kde jsem paSel shro předplatitelům Pokroku Západu pouze za $690 v kteréžto Částcecení reservoiru poianěo výpravuval život svůj v šanc
je že se udála katastroia tak ry

mazaene a ozorojene uuocuzy v

ruské službě Byli to samí mladí
jest obsaženo i celoroční předplatné na rok rok Západu ku předu
Ručíme Že každého uspokojímename streioa přestala a po chle že je těžko ji vyličovat

obou stranách se vynořily dvalidé ohniví jako tygři a tasili meče Většina dělníků však tušila že k Obleky takové nelze koupit! ani ve výprodejích departmentnfchna diváky při nejmenŠÍ provokací oddíly japonské pěchoty Rychle něčemu takovému dojde již před
14 dny kdy se tři klenby B řítily a

4 W i "I

a poděšeni obyvatelé mukdenttí se Diizuy k Kiisom a uvítaly je
obchodů za cenu tak levnou jelikož zásoba naše je velíce obmezena

protož chcete li použiti nevSfdní této příležitosti vyplBte bez otálení

správně dolejší kupon vystřihněte a pošlete nám ho a my vám v

týdnu oblek zašleme

jako staré přátele s nimiž se dáv ve stavoe se objevný jme ctyry
se na ně dívali z pozdálí Nevím

proč se tito lidé tam shluknuli a 00 neviděli Oddíly náležely k
veliké trhliny

co se nimi stalo císařské gardě Rusové jim po Veřejnost svaluje vinu neštěstí
třásali ruce a cbtčli je hubičkováV pátek ráno dne 10 března na stavitele a podnikatele stavby

jsem shledal že byl Mukden opu
ti Japonci však se báli žu je
snad chtějí kousnout! a proto

Vláda nařídila důkladné vyšetřo
váníetčn nočního času Ruské před

Vypište správné míru obleku '

Udejte zároTofl přejdo-l- l hí kabát sako Jcdno

neb dvouřadový w) Sosalý

KABÁT

vzdalovali své obličeje od Rusůměstí hořelo a opilí vojáci házeli

plné hrstě nábojů ručnicových do Byli jsme odvedeni do Ljaoljaou
RUSKO

Do Petrohradu přijel kontradjenž se nyní velice liší od toho jak
mirál kniže Ucbtomský a žádalvypadal za ruské správy Na ti

ohně Jel jsem vlakem k severu
Několik mil na sever spatřil jsem

5000 mužů z různých pluků le
1'rnft-kol- cm celého tCla přen vestu

tSnní j)od ramenysice Rusů vecpáno bylo do těsné palcůaby byl postaven před válečný
soud by se' zbavil podezřeni Ženo prostoru u nádraží a museližet! za trati železniční za prudké
jeho vinou se stalo že přišla portpřenocovati na holé zemi bez při
arthurska eskadra ruská na zmarkrývek a zástupy Japonců a Cí

palby od východu Leželo tam

již mnoho mrtvých a o raněné se
nikdo nestaral Na polích bylo

Jak známo loďstvo to podnikloBanů se na ně chodily dívat jako
10 srpna veliký odvážný výpad ana zvěřinec Někteří Japonci sirozházeno mnoho potravin pušek
knížeti se klade za vinu že sedrželi nosy pravíce že nemohounábojů a leželo tam množství
proti rozkazu vrátil do Portcítit evropský zápach' Nikdo sizcepeoélých koní Velitel tohoto
Arthuru Kniže tvrdí že kdyžoddělení mi pravil že byl již dále nedovede představit jakého po-

koření muselo snášeli bílé plémě

1'áx-kol- cm celého třla přen vcntu 6 palců

Ilukár--od 1 ku 2 palců Od 2 ku3 palců

Od 3 ku 4 palců

VESTA

Pna— Mtcjní jako při kabátu palců

Pán-atcj- nS jako při kabátu palců

KALHOTY

Venkovní 5cv~od vrchu límce u

kalhot a£ k podpatku střevíce palců

Vnitřní 8ev— od rozkroku k pod- -

' patku třevfcc palců

I'á --kolem celého páau pod vestou palců

Zadek --kolem nejplnSjSi čáutl 7 palců

admirál Witbofí padl měl v úmy

ÉUAnLi "i A riftinA a linnnA '
na sever ale Japonci ho zahnali

zpět Všichni vojáci se zdáli být!
lhostejni ke všemu co se s nimi

slu čáru japonského loďstva pro-

razili by mohl uniknouti do Vla
Mezi Liněvičovou a Oyamovoti

divostoku Když byla bitevniarmádou událo se jen několik nebude díti neboť věděli že jsou
loď ruská Cesarevič poškozena

patrných srážekobklíčeni
ar m tak že bvla k boji neschopna a

ťozornost celeno světa obrátilavečer isem sel u vyenodu s
následkem toho byla uvedena bi

se nyní k Čínskému moři kamúmyslem zajiti si daleko abych ae
tevní čára ruských lodí v nepořá

Rodžestveosky a částí svého loďvyhnul Japoncům Ranění voji
nové leželi hustě na zemi a volali

dek dal signál: "Za mnoul" V

tom však ae setmělo a protože
Zanyláin IjtGIIO na oblek a na Jeden rok

předplatné nA Pokrok Západu

stva veplul O důležité této udá'
losti se zmiBujeme ve zvláštním
úvodním článku

_"Bratři neopouštějte nást" Dal

jsem svého koně jednomu z těchto
Žádná loď za nim neplula nezbylo
mu jiného než vrátili se do Port

Podpis objednavateleRodžestveosky jak se zdá roz
Arthuru Za dvě neděle po lom

dělil svou eskadru na ave časti z
raněných který přišel o svého
koni ve zmatku na ústupu a po-

máhal jsem nakládat! jioé raněaé
vojáky na nábojové vozy dělové

Jméno místa poslední expressni stanicebyl velitelství zbaven
nichž první řízená admirálem

Eoguintem proplula již Malackou Va5e poSta
Přcdplaítc se na Pokrokúžinou Druhá již velí sám Rod- -mt vuvwue uciyiu um unu u VJWC

místa Okres St- -

pouze $1 ročněieitvensky a v níž nalézají se nej


